
Pubblicata sul sito istituzionale il         
10/06/2020 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

SETTORE I - AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI – RISORSE UMANE
– SERVIZI DEMOGRAFICI – SERVIZI SOCIALI

N. 159 del Reg. Data  09/06/2020 N. 358  del Reg. Generale

OGGETTO Concorsi pubblici per esami per l’assunzione a tempo 
indeterminato e parziale di un Istruttore Direttivo Tecnico - Cat. 
D, e di un Istruttore tecnico - Cat. C – Rimborso spese all’Istituto 
Tecnico Commerciale “G. Costa” di Campi Salentina per 
concessione auditorium per espletamento prove scritte
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



Premesso:

- che con determinazioni n. 490/2019 e n. 491/2019 sono state avviate, rispettivamente, 
le  procedure  concorsuali  per  l’assunzione  a  tempo  parziale  (18  ore  settimanali)  e 
indeterminato di un “Istruttore Direttivo Tecnico” -  Cat. D, e per l’assunzione a tempo 
pieno e indeterminato di un “Istruttore Tecnico” -  Cat. C;

- che, per l'espletamento delle prove scritte, con nota prot. n. 487 del 14.1.2020 è stato 
richiesta all’Istituto Tecnico Commerciale “G. Costa” di Campi Salentina la concessione in 
uso dell’auditorium, sito all’interno dell’istituto, per i giorni 5, 6 e 7 febbraio 2020,; 

-  che  con  nota  acquisita  al  prot.  gen.  dell'Ente  n.  554  del  16.1.2020,  il  Dirigente 
scolastico  ha  riscontrato  positivamente  l'anzidetta  richiesta  chiedendo  l'importo  di  € 
300,00, a titolo di rimborso spese;

Richiamata la propria determinazione n. 915 del 31.12.2019 con la quale è stato assunto 
formale  impegno di  spesa  per  garantire  lo  svolgimento delle  operazioni  legate  ai  concorsi  in 
questione;

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione di quanto  dovuto all'Istituto  “G. Costa”  per 
l’utilizzo dello spazio richiesto;

D E T E R M I N A

1. Di liquidare all’Istituto Tecnico Commerciale  “G.  Costa” di Campi Salentina la somma di  € 
300,00  (euro trecento/00),  a  titolo  di  rimborso spese  per l'utilizzo dell'auditorium  dell'Istituto 
Tecnico Commerciale “A. Volta”, nei giorni 5, 6 e 7 febbraio 2020, ai fini dell'espletamento delle 
prove scritte dei concorsi pubblici per esami per l’assunzione di un Istruttore Direttivo Tecnico - 
Cat. D, e di un Istruttore Tecnico - Cat. C.

2.  Di  porre  l'onere  della  spesa  a  carico  dell'intervento  1.03.02.17.001-01.02/66  “Spese  per  
commissioni concorso” del corrente bilancio in corso di formazione.

3. Di attestare la copertura di cassa così come previsto dalla riforma contabile di cui al D.lgs. n.  
118/2011, in vigore dal 1° gennaio 2016.

4. Di emettere mandato di pagamento mediante bonifico bancario sul conto corrente intestato 
all'Istituto in commento, i cui estremi sono comunicati all'Ufficio ragioneria con separata nota. 

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 09/06/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 09/06/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 09/06/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  10/06/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    10/06/2020   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Avv. Maria Loredana MELE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 10/06/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

Pag. 3 di 3


	Data 09/06/2020
	N. 358 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

